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PROPUESTA DE ACUERDO

Visto el expediente que se tramita con caracter anticipado para contratar los servicios de referencia,
por procedimiento abierto sujeto a regulacion armonizada y adjudicacion a la oferta con mejor relacion
coste-eficacia, mediante la valoracién de un solo criterio, el del precio mas bajo, con valor estimado de
11.812.341,82 € y un presupuesto base de licitacién de 7.146.466,80€ (5.906.170,91 € + 1.240.295,89 € de
IVA), conforme el siguiente desglose por anualidades y lotes:

LOTES

LOTE 1 (Zona1):
Constantina, Cazalla
de la Sierra y el
Castillo de las
Guardas

LOTE 2 (Zona 2):
Estepa, Puebla de
Cazalla y Ecija
;

LOTE 3 (Zona 3) :

Carmona y Morén de |

la Frontera

LOTE 4 (Zona 4):
Pilas, San Juan de
Aznalfarache y
Utrera.

ANUALIDAD
2.020
2.021

2,022

2.020
2.021

2.022
2,020
2.021

2.022
2.020
2.021

2.022

IMPORTE TOTAL
665.528,60 €
998.282,90 €

332.764,30 €

665.528,60 €
998.292,90 €

332.764,30 €
525.549,20 €
788.323,80 €

262,774,600 €

525.549,20 €
788,323,80 €

262.774,60 €

RESULTANDO que constan en el expediente informe juridico favorable del Servicio de Contratacion
de 18 de septiembre de 2019, conformado por la Secretaria General, e Informe de la Intervencion General
de Fondos de 24 de septiembre de 2019, determinandose que se realizaré la contratacién con cargo a la
aplicaciones presupuestarias que mas adelante se indicaran, al tiempo que declara que la competencia para
aprobar estos gastos corresponde al Pleno Corporativo de conformidad con lo preceptuado en la
Disposicién Adicional 2° de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Publico.
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CONSIDERANDO lo dispuesto en los articulos 116 y 117.2 y en las Disposiciones Adicionales 2% y
3% de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Plblico, el Pleno de la Corporacioén
ACUERDA:

PRIMERO.- Aprobar con todos los documentos que lo integran, el expediente de tramitacion
anticipada para la contratacion mediante procedimiento abierto sujeto a regulacién armonizada y
adjudicacion a la oferta con mejor relacion coste-eficacia, de los servicios de “conservacion y mantenimiento
de la red viaria y mejoras en la movilidad en la provincia de Sevilla”, con un valor estimado de 11.812.341,82
€y un presupuesto base de licitacion de 7.146.466,80 €, por una duracién de 24 meses prorrogables por
otros 24 meses mas, y cuyo objeto se divide en los siguientes lotes: Lote 1 (Zona 1): Constantina, Cazalla
de la Sierra y el Castillo de las Guardas; Lote 2 (Zona 2): Estepa, Puebla de Cazalla y Ecija; Lote 3 (Zona 3):
Carmona y Moron de la Frontera y Lote 4 (Zona 4): Pilas, San Juan de Aznalfarache y Utrera.

SEGUNDO.- Autorizar el gasto que supone la contratacién para los ejercicios 2020, 2021 y 2022,
conforme al desglose y con cargo a las aplicaciones presupuestarias que a continuacion se indican:

. : IMPORTE TOTAL | APLICACION
| LOTES ||  ANUALIDAD IVA incluido PRESUPUESTARIA IMPORTE
| 3102.45300/2100 386.053,54 €
| 2.020 665.528,60 € - -
3102.45300/61901 _ 279.475,06 €
3102.45300/21000 579.080,31 €
LOTE 1 2.021 998.292,00 € - !
| 3102.45300/61901 419.212,59 €
| 3102.45300/21000 193.026,77 €
- 332.764,30 € | — :
3102.45300/61901 139.737,53 €
3102.45300/21000 _ 386.053,54 €
2.020 665.528,60 € -
3102.45300/61901 279.475,06 €
3102.45300/21000 579.080,31 €
LOTE 2 2,021 998.292,90 € !
3102.45300/61901 _ 419.212,59 €
3102.45300/21000 _ 193.026,77 €
| 2.022 33276430 € 3102.45300/61901 | 139.737,53 €
3102.45300/21000 304.855,61 €
2.020 525.549,20 € -
3102.45300/61901 220.693,59 €
3102.45300/21000 457.28342 €
LOTE 3 2.021 788.323,80 € :
_ 3102.45300/61901 331.040,38 €
3102.45300/21000 152.427,681 €
262.774,60 € - :
2.022 3102.45300/61901 110.348,79 €
3102.45300/21000 304.855,61 €
2.020 525.549,20 €
3102.45300/61901 220.693,59 €
' 3102.45300/21000 457.283,42 €
LOTE 4 2.021 788.323,80 € .
| 3102.45300/61901 331.040,38 €
3102.45300/21000 152,427,81 €
2.022 262.774,60 € :
3102.45300/61901 110.346,79 €

TERCERO.- Que se realice la licitacién de la forma legalmente prevista.

CUARTO.- La adjudicacién del contrato queda sometida a la condicién suspensiva de existencia de
crédito adecuado y suficiente para financiar las obligaciones derivadas del contrato, de conformidad con lo
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establecido en la DA 32 apdo 2 de la LCSP y en el art. 25.2 de las Bases de Ejecucion del Presupuesto de
la Diputacién de Sevilla para la anualidad 2019.

QUINTO.-Por el Area de Cohesién Territorial se procedera a contemplar y dotar adecuadamente en

los ejercicios 2020, 2021 y 2022, los créditos en las cuantias requeridas para hacer frente al gasto que se
deriva de este contrato.

SEXTO.- Publicar el presente acuerdo en el Perfil de Contratante de esta Diputacion alojado en la
Plataforma de Contratacién del Sector Publico y en el Diario Oficial de la Unién Europea.

Sy R Sevilla, en las fechas abajo indicadas
T S e LA FUNCIONARIA ENCARGADA
LA DIRECTORA DEL AREA
LA DIPUTADA DEL AREA
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COMUNICACIONES A:

- Intervencion General.

- Tesoreria.

- D. Francisco Javier Rodriguez Muela. Jefe de Seccién del Servicio de Carreteras y Movilidad.

- D. José Pedro Mora Fernandez. Jefe del Servicio de Carreteras y Movilidad.

- Sr. Director General del Area de Cohesion Territorial,

- Servicios Generales del Area de Cohesién Territorial.

Dictamen Junta de Gobierno FECHA

Dictamen Comisién

Dictamen Comision

Acuerdo Pleno
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